
 

 

UCHWAŁA NR XVII/207/20 

RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

z dnia 4 listopada 2020 r. 

w sprawie określania zasad udzielania stypendiów dla uczniów w ramach Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 

poz. 713 z późn. zm.) w związku z art 90t ust. 4 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1327) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów w ramach Programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Bolesławiec. 

2. Regulamin stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały określa się 

corocznie w budżecie gminy. 

§ 3. Stypendia przyznaje się na wniosek, o którym mowa w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXV/306/18 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 26 września 2018 r. w sprawie 

określania zasad udzielania stypendiów dla uczniów w ramach Programu wspierania edukacji dzieci i młodzieży 

w Gminie Bolesławiec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Bolesławiec: 

Bgusław Uziej

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 listopada 2020 r.

Poz. 6300



Załącznik do uchwały nr XVII/207/20 

Rady Gminy Bolesławiec 

z dnia 04 listopada 2020 r. 

 

 

Regulamin udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych 

§ 1. Stypendium może zostać przyznane: 

1) uczniom uczęszczającym do klas IV - VIII szkół podstawowych, którzy są mieszkańcami Gminy 

Bolesławiec; 

2) uczniom uczęszczającym do kl. IV - VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym  

jest Gmina Bolesławiec. 

§ 2. Stypendium przyznawane jest w trzech kategoriach: 

1) naukowej- dla dzieci i młodzieży, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce; 

2) artystycznej- dla dzieci i młodzieży uzdolnionych artystycznie; 

3) sportowej- dla dzieci i młodzieży osiągających wysokie wyniki sportowe. 

§ 3. 1. Stypendium w kategorii naukowej może zostać przyznane uczniom, którzy uzyskali, co najmniej 

bardzo dobrą ocenę zachowania oraz w kl. IV - VI uzyskali co najmniej 120 punktów, a w kl. VII - VIII – 

100 punktów. 

2. Szczegółowe kryteria przyznawania uczniom punktów zostały przedstawione w poniżej. 

1) za wyniki w nauce w klasyfikacji koncoworocznej w roku szkolnym, którego wniosek dotyczy: 

Średnia ocen  

z obowiązkowych przedmiotów 

edukacyjnych w klasyfikacji 

końcoworocznej 

4,9 5,0 5,1 5,2 5,3 5,4 5,5 5,6 5,7 5,8 i wyższa  

Liczba punktów 40 50 60 70 80 90 100 120 140 160 

2) za indywidualne osiągniecia w konkursach przedmiotowych w roku szkolnym, którego wniosek dotyczy: 

L.p. Wyszczególnienie Liczba punktów 

1. 1-3 miejsca w konkursie przedmiotowym na etapie powiatowym 50 

2. 1-8 miejsca w konkursie przedmiotowym  

na etapie wojewódzkim  

70 

3. 1-10 miejsca w konkursie przedmiotowym  

na etapie ponad wojewódzkim 

90 

3) wynik egzaminu uczniów klas VIII szkół podstawowych organizowanego przez OKE: 

Średni wynik procentowy ze wszystkich części 

egzaminu 

85 90 95 100 

Liczba punktów 60 70 80 90 

§ 4. Konkursy, o których mowa, w § 3 ust. 2 pkt 2 powinny spełniać, co najmniej jeden z poniższych 

warunków: 

1) na etapie powiatowym / rejonowym zostać poprzedzone eliminacjami szkolnymi, na etapie wojewódzkim 

eliminacjami szkolnymi i powiatowymi / rejonowymi, a na etapie ponadwojewódzkim eliminacjami 

szkolnymi, powiatowymi / rejonowymi i wojewódzkimi; 

2) zostać wymienione w wykazie organizowanych przez kuratora oświaty lub inne podmioty działające  

na terenie szkoły, jako te konkursy, w których osiągnięcia mogą być wymienione, na świadectwie ukończenia 

szkoły podstawowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6300



§ 5. Stypendia w kategorii artystycznej z zastrzeżeniem § 7 przyznawane są uczniom, którzy w klasyfikacji 

końcoworocznej w roku szkolnym, którego wniosek dotyczy uzyskali, co najmniej bardzo dobrą ocenę 

zachowania, średnią z obowiązkowych przedmiotów edukacyjnych, co najmniej 4,0 oraz uzyskali indywidualnie 

w przeglądach i festiwalach oraz konkursach artystycznych: 

1) na: etapie powiatowym/rejonowym - 1 miejsce; 

2) etapie wojewódzkim od 1 miejsca do 3 miejsca; 

3) etapie ponadwojewódzkim od 1 miejsca do 10 miejsca. 

§ 6. 1.  Stypendia w kategorii sportowej przyznawane są z zastrzeżeniem § 7 uczniom, którzy spełnili łącznie 

następujące kryteria: w klasyfikacji końcoworocznej, w roku szkolnym, którego wniosek dotyczy, otrzymali 

dobrą ocenę zachowania oraz średnią z obowiązkowych przedmiotów edukacyjnych, co najmniej 4,00  

oraz spełnili, co najmniej jeden z warunków: 

1) w indywidualnych dyscyplinach sportowych na zawodach organizowanych przez ogólnopolskie związki  

lub federacje sportowe np. SZS, DFS, PZLA. PZS uzyskali: 

a) na etapie powiatowym 1 miejsce, 

b) na etapie strefowym/regionalnym od 1 do 6 miejsca, 

c) na etapie wojewódzkim od 1 do 8 miejsca, 

d) na etapie ogólnopolskim od 1 do 10 miejsca, 

e) w zawodach międzynarodowych od 1 do 10 miejsca; 

2) w zespołowych dyscyplinach sportowych na zawodach organizowanych przez ogólnopolskie związki  

lub federacje sportowe np. SZS, DFS, PZLA. PZS uzyskali: 

a) na etapie wojewódzkim od 1 do 3 miejsca, 

b) na etapie ogólnopolskim od 1do 10 miejsca, 

c) w zawodach międzynarodowych od 1 do 10 miejsca. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionym przypadku, jeżeli uczeń posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego lub opinię poradni psychologiczno- pedagogicznej o konieczności dostosowania wymagań 

edukacyjnych do jego możliwości, może zostać mu przyznane stypendium za osiągniecia artystyczne  

lub sportowe, jeżeli w klasyfikacji końcoworocznej, w roku szkolnym, którego wniosek dotyczy średnia ocen 

z obowiązkowych przedmiotów edukacyjnych jest niższa od 4,0. 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa szkoła, do której uczęszcza uczeń, do Urzędu Gminy 

Bolesławiec, co najmniej na 7 dni roboczych, przed dniem zakończenia roku szkolnego dla uczniów. 

2. Do wniosku należy załączyć dokumenty, potwierdzające spełnianie przez ucznia kryteriów określonych 

w niniejszym regulaminie. 

3. Wniosek o stypendium powinien zawierać następujące dane: 

1) imię i nazwisko kandydata; 

2) nazwę i adres szkoły; 

3) klasę, do której uczęszcza uczeń; 

4) określenie kategorii, w której wnioskowane jest stypendium; 

5) ocenę zachowania; 

6) średnią ocen z obowiązkowych przedmiotów edukacyjnych w klasyfikacji końcoworocznej; 

7) opis szczegółowych indywidualnych osiągnięć ucznia; 

8) wykaz dokumentów potwierdzających osiągniecia ucznia załączonych do wniosku; 

9) adres zamieszkania ucznia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6300



§ 9. 1. Decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Bolesławiec, w terminie  

do 30 września każdego roku, biorąc pod uwagę wysokość środków zaplanowanych w budżecie gminy.  

2. Decyzja Wójta Gminy Bolesławiec jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Stypendium przyznane zostanie w formie pieniężnej i wypłacane jednorazowo na konto wskazane przez 

rodzica lub opiekuna dziecka. 

4. Jednemu uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium. 

5. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6300


		2020-11-20T11:42:29+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




